
 

 

Kritéria přijímání dětí do mateřské školy  

ZÁPIS DO ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 PODLE § 2 

ZÁKONA Č. 67/2022 SB. (LEX UKRAJINA ŠKOLSTVÍ) 

 

• Dle těchto kritérií bude postupovat ředitel školy v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu dle Rejstříku škol a školských zařízení. 

• Pro děti, které do 31. 8. 2022 dosáhnou věku pěti let, je od 1. 9. 2022 předškolní vzdělávání 

povinné. 
 

• Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem bodů podle jejich důležitosti. Pořadí 

přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií dle odevzdané žádosti do 

mateřské školy.   

Kritéria Body 

1. Pobyt dítěte v obci Kašava 6 

2. 
Věk 

dítěte 

Poslední rok před zahájením povinné docházky do základní 

školy (děti, které dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2022) 
5 

 4 roky dosažené k 31. 8. 2022 3 

 3 roky dosažené k 31. 8. 2022 2 

 2 roky dosažené k 31. 8. 2022 1 
 

• Jednotlivá kritéria, respektive body, kterými jsou ohodnocena, se sčítají a pořadí dětí je dáno 

počtem bodů. Všechny hodnocené skutečnosti se posuzují k okamžiku podání žádosti. 

• Do přijímacího řízení budou zařazeny jen žádosti dětí, které dovrší minimálně 2 roky  

do 31. 8. 2022. 

• V případě rovnosti výsledného součtu bodů jednotlivých kritérií bude pro přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání rozhodující datum narození dítěte (starší má přednost před 

mladším).    

 

V Kašavě dne 4. 7. 2022 

 

Mgr. Zdeněk Vlk, ředitel školy 

 


		2022-07-04T11:00:57+0200
	Zdeněk Vlk
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




